
13505805555 2828200党报热线

08
2022年10月18日 星期二

责编：张杰 版式设计：吕玲艳党的二十大专题报道

本社地址：舟山市新城临长路20号 邮政编码：316021 夜班电话：2828240 传真：2828211穴夜雪 全年定价：460元 印刷：舟山海印印业 电话：2828278 广告发布登记证：舟市监广登字001号

舟山市普陀区海洋行政执法局
涉案无主船舶更正公告

舟山市普陀区海洋行政执法局于2022年 7月 15日在舟山日报

第7版刊登的“涉案无主船舶公告”，由于油漆脱落严重船名号不

清，原公告中“浙普渔运6857”实际船名应为“浙普渔运8657”其他

事宜不变。联系电话：13905803206

特此更正！

舟山市普陀区海洋行政执法局
2022年10月18日

公 告
舟山市妃斯医疗美容门诊部停业整顿，2022年10月31日前若有项

目事宜咨询，请直接向13867200726、13868208727（微信）进行留言。

舟山市妃斯医疗美容门诊部有限公司
2022年10月18日

1、建设项目基本情况

项目名称：金鹏跨海大桥工程

建设地点：舟山市定海区金塘岛北部

项目概况：本项目路线全长2.2km，拟采用双车

道二级公路标准兼顾城市道路功能，设计速度

60km/h，整体式路基标准宽度22m，考虑大鹏岛工业

园区建设和物流需求，预留双向四车道条件。主线

设特大桥梁1535.2m/1座（涉海段长度桥体北侧边

界约873.5m，南侧边界约798.2m），桥梁宽度采用陆

域引桥 22m、海域引桥 26m、主桥 29.7m，主桥为 152m

下承式网状系杆拱桥，满足500吨级海轮通航标准，

引桥采用加强型预应力砼组合箱梁/钢箱组合梁。

初步设计概算造价为94664.1526万元。

2、征求意见稿全文网络链接及及查阅纸质报

告书的方式和途径

环境影响报告书网络链接：http://zjjintang.

zhoushan.gov.cn/art/2022/10/9/art_1229334343_

3726743.html

查阅纸质报告书的方式与途径：按照建设单位联

系方式查阅纸质报告。

3、征求意见公众范围

征求公众意见的范围主要为金鹏跨海大桥工程

周边的公民、法人和其他组织对项目建设的意见。

4、公众意见表的网络链接

公 众 意 见 表 网 络 链 接 。 http://zjjintang.

zhoushan.gov.cn/art/2022/10/9/art_1229334343_

3726743.html

5、公众提出意见的方式和途径

公众可通过信函、传真、电子邮件等建设单位提

供的其他方式，在规定的时间内将填写的公众意见调

查表提交建设单位，反应与建设项目环境影响有关的

意见和建议。

6、公众提出意见的起止时间

本公示发布日起10个工作日内。

7、建设单位和环评单位联系方式

建设单位：舟山市定海区金塘北部开发投资有限公司

联系电话：0580-8043872

环评单位：浙江大学舟山海洋研究中心

电话：0580-2186320 传真：0580-2186317

邮箱：zjdxzshyzx@126.com

舟山市定海区金塘北部开发投资有限公司
2022年10月9日

金鹏跨海大桥工程环境影响报告书征求意见稿公示

广告

谱写新时代中国特色社会主义更加绚丽的华章
———党的二十大代表讨论二十大报告综述

新华社北京10月17日电“全党同志务
必不忘初心、牢记使命，务必谦虚谨慎、艰

苦奋斗，务必敢于斗争、善于斗争，坚定历

史自信，增强历史主动，谱写新时代中国特

色社会主义更加绚丽的华章。”习近平总书

记在党的二十大报告中深刻总结了新时代

十年极不平凡的成就和伟大变革，在向第

二个百年奋斗目标进军的关键时刻，举旗

定向，凝心聚力，在代表中引发强烈讨论。

代表们表示，新时代中国特色社会主

义是我们党领导人民进行伟大社会革命

的成果，也是我们党领导人民进行伟大社

会革命的继续。这份报告蓝图宏伟，路径

清晰，必将激励全党全国人民紧密团结在

以习近平同志为核心的党中央周围，自信

自强、守正创新，踔厉奋发、勇毅前行，为

全面建设社会主义现代化国家、全面推进

中华民族伟大复兴而团结奋斗！

新时代的伟大成就，充分彰显
中国特色社会主义强大生机活力

金秋十月，蓬勃生长的河北雄安新

区，机械轰鸣、塔吊林立。

设立五年来，雄安新区从“一张白纸”起

笔，稳扎稳打，一座未来之城拔地而起。这一

疏解北京非首都功能、推进京津冀协同发展

的历史性工程，昭示出中国特色社会主义的

强大生机活力。雄安新区党工委副书记、管

委会常务副主任田金昌代表说：这让我们更

加坚定信心，高质量高标准建设雄安新区，

努力创造新时代高质量发展的标杆。

完成脱贫攻坚、全面建成小康社会的

历史任务，实现第一个百年奋斗目标，迈上

全面建设社会主义现代化国家新征程……

十年砥砺奋进，党和国家事业取得历

史性成就、发生历史性变革，彰显中国特

色社会主义强大的生机活力，中华民族伟

大复兴有了更为完善的制度保证、更为坚

实的物质基础、更为主动的精神力量。

习近平总书记在报告中总结了十六

个方面的历史性成就、历史性变革，引起

国家发展改革委农村经济司干部郑慧涛

代表的强烈共鸣。这位曾在河北省灵寿县

马家庄村担任驻村第一书记的“80后”博
士，带领乡亲们一道发展特色农业、壮大

集体经济、改善人居环境、丰富文化生活。

“亲眼见证马家庄村‘脱贫摘帽’，亲

身参与打赢脱贫攻坚战的宏大实践，最深

切的感受是，新时代十年伟大成就的取

得，根本在于党的全面领导能够凝聚起广

大人民群众追求幸福生活的磅礴力量，这

是我们奋进新征程最强大的底气所在。”

郑慧涛代表说。

中国特色社会主义最本质的特征是

中国共产党领导，中国特色社会主义制度

的最大优势是中国共产党领导。

参加过泸定地震救援等多次灾害救援

工作的四川省森林消防总队应急通信与车

辆勤务大队队长助理母强代表说：“在救援

现场，我们的工作是全力搜集灾情态势，第

一时间回传相关信息，保障支撑救援行动

有序开展，努力保护人民生命财产安全。在

这些争分夺秒的特殊战场上，我深深感受

到，中国共产党无比坚强的领导力，是风雨

来袭时人民最可靠的主心骨。”

“鞋子合不合脚，只有穿的人才知道。”湖

南省郴州市委书记吴巨培代表说，十年来，

在新发展理念指引下，当地坚持生态优先、

绿色发展，绿水青山真正成了金山银山。实

践证明，这条道路符合中国实际、反映中国

人民意愿、适应时代发展要求，不仅走得对、

走得通，而且也一定能够走得稳、走得好。

高举伟大旗帜，以中国式现代
化全面推进中华民族伟大复兴

旗帜决定方向，道路决定命运。党要

在新的历史方位上实现新时代党的历史

使命，最根本的就是要高举中国特色社会

主义伟大旗帜。

“从现在起，中国共产党的中心任务

就是团结带领全国各族人民全面建成社

会主义现代化强国、实现第二个百年奋斗

目标，以中国式现代化全面推进中华民族

伟大复兴。”习近平总书记在报告中的这

一重要宣示，在代表中引起广泛共鸣。

坚持农业农村优先发展、发展乡村特

色产业、拓宽农民增收致富渠道……聆听

了总书记的报告，福建省寿宁县下党乡党

委书记项忠红代表第一时间通过视频电话

向远在1800公里外的乡亲们分享感受。“怎
么增加致富渠道，怎么让大家的口袋再鼓

点儿，是眼下乡亲们最关心的事儿，这些事

报告有部署。下党乡将继续充分挖掘绿水

青山的生态资源，推进一二三产业融合发

展，以生态为先，走好乡村振兴之路。”

推动县域高质量发展、对口帮扶欠发

达地区……浙江嘉善县委书记江海洋代

表深有感触：“共同富裕要靠一代代人努

力奋斗。我们将统筹推进城乡深度融合，

让老百姓共享高质量发展的成果。”

人口规模巨大的现代化，全体人民共

同富裕的现代化，物质文明和精神文明相

协调的现代化，人与自然和谐共生的现代

化，走和平发展道路的现代化……中国式

现代化，是中国共产党领导的社会主义现

代化，既有各国现代化的共同特征，更有

基于自己国情的中国特色。

昔日脱贫攻坚主战场，今朝正奋力建设

数字经济发展创新区，贵州省凭借大数据等

科技赋能，努力“弯道超车”实现跨越式发展。

贵州东方世纪科技股份有限公司党支

部书记李胜代表说，坚持把发展经济的着力

点放在实体经济上，牢牢抓住加快建设数字

中国的机遇期，持续提高“智慧防汛减灾”的

精度、速度和广度，为西部大开发和全面推

进乡村振兴战略提供更加安全的保障。

实践已经证明，也必将进一步证明：

中国特色社会主义道路一定会越走越宽

广。商务印书馆学术编辑中心副主任李婷

婷代表说，现代化的道路不止一条，中国

式现代化为发展中国家提供了一条具有

重要借鉴意义的道路，也为世界现代化进

程贡献了具有中国特色的智慧和方案，更

为我们走好中国特色社会主义道路坚定

信念、增强信心。

坚持必由之路，用伟大奋斗创
造新的历史伟业

世界百年未有之大变局加速演进，世

界之变、时代之变、历史之变的特征更加明

显。我国发展面临新的战略机遇、新的战略

任务、新的战略阶段、新的战略要求、新的

战略环境，需要应对的风险和挑战、需要解

决的矛盾和问题比以往更加错综复杂。

习近平总书记在二十大报告中，对全

面建成社会主义现代化强国两步走战略

安排和未来5年的战略任务作了进一步部
署。代表们纷纷表示，这些部署目标明晰、

前景可期，对坚定不移走中国特色社会主

义道路，更加充满自信。

广东新会美达锦纶有限公司首席工程

师陈欣代表说，近年来，公司成功进入化纤

纺织和新材料一体的高新技术领域，顺利

打开国内国际市场。“未来5年是全面建设
社会主义现代化国家开局起步的关键时

期。紧紧抓住解决不平衡不充分的发展问

题，对于企业来说，就是要坚持不懈抓技术

创新，攻坚克难，不断提升核心竞争力。”

汽笛长鸣，位于重庆沙坪坝区的国际

物流枢纽园区一片繁忙。2011年3月，第一
列中欧班列从这里驶出；如今，每天有10余
列中欧班列（重庆）和西部陆海新通道铁海

联运班列等从这里出发，成为联通国际国

内、稳定全球产业链供应链的重要力量。

“习近平总书记强调‘五个必由之

路’，指出中国特色社会主义是实现中华

民族伟大复兴的必由之路。”重庆市沙坪

坝区委书记唐小平代表说，我国发展进入

战略机遇和风险挑战并存、不确定难预料

因素增多的时期。关键是要坚定信心，踏

踏实实办好每一件事情，以正确的战略策

略应变局、育新机、开新局，依靠顽强斗争

打开事业发展新天地、把握发展主动权。

准备经受风高浪急甚至惊涛骇浪的重

大考验，必须增强忧患意识，坚持底线思

维。习近平总书记在报告中明确了“坚持和

加强党的全面领导”“坚持中国特色社会主

义道路”“坚持以人民为中心的发展思想”

“坚持深化改革开放”“坚持发扬斗争精神”

的重大原则，在代表中引发热烈反响。

二十大代表刘源是长安汽车的一名

技术工人，35年的职业生涯中，他自创了
一套“看、听、析、查”维修“四步法”，曾多

次带领团队破解进口设备疑难杂症、突破

国外湿式离合器等技术封锁，见证了中国

汽车工业的长足进步。

“在新能源和智能网联汽车领域，我

们已经逐渐可以平视全球，背后的秘诀就

是创新。但要从汽车大国迈向汽车强国、

从制造大国迈向制造强国，我们还必须励

志竭精、持之以恒搞创新，努力推动实现

高水平科技自立自强，把中国发展进步的

命运牢牢掌握在自己手中。”刘源代表说。

党用伟大奋斗创造了百年伟业，也一

定能用新的伟大奋斗创造新的伟业，从胜

利走向新的胜利。

参加过12次南极科考、3次北极科考的
中国极地研究中心“雪龙2”号船长赵炎平
代表，认真研读报告后心潮澎湃。

他说：“从‘雪龙’号到‘雪龙2’号，‘双
龙探极’背后是我国科技创新能力的不断

跃升。我们将增强需要科技创新的‘活

力’、不断前行的‘毅力’、攻坚克难的‘努

力’、勇于攀登的‘魄力’。以极地探索的热

情和勇气，不断加大科研攻关力度，坚持

发扬斗争精神，为推进中华民族伟大复兴

攻坚克难、破冰前行！”

代表们表示，党的二十大报告进一步

指明了党和国家事业的前进方向，是我们

党团结带领全国各族人民在新时代新征程

坚持和发展中国特色社会主义的政治宣言

和行动纲领。在以习近平同志为核心的党

中央领导下，坚定信心、奋勇前进，心往一

处想、劲往一处使，就一定能够推动中华民

族伟大复兴号巨轮乘风破浪、扬帆远航。

（记者 安蓓 施雨岑 叶昊鸣 何宗渝
于文静 白阳）

mailto:zjdxzshyzx@126.com

